MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Santa Luzia

Diretoria de Ensino, Pesquisa e Extensão
Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades Educacionais Especiais

 Rua Erico Veríssimo, 317 - Bairro Londrina - CEP 33115-390 - Santa Luzia - MG
31 36343910  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 014/2025
Processo para seleção de colaborador externo - Apoio Direto AEE

RESULTADO PRELIMINAR

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS SANTA LUZIA, reconduzido ao cargo pela Portaria 1.195 de 11 de
outubro de 2023, publicada no DOU de 16 de outubro de 2023, Seção 2, pág. 23, e no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 6 de abril de 2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção
2, pág. 17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 4 de julho de 2016, publicada no DOU de 6 de julho de
2016, Seção 2, pág. 22, retificada pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no
DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, torna pública o resultado preliminar do processo para seleção de
colaborador externo - Apoio Direto AEE - Edital 014/2025

1- Resultado PRELIMINAR da etapa II( Entrevista), em ordem de classificação conforme tabela abaixo:

  Nome completo Total de pontos Classificação
1 Heloisa Carolina da

Silva Batista
99,5 1º

2 Natacha Lorraine de
Oliveira Freitas

99,5 1º

3 Ana Crolina Virgolino
de Freitas

97 2º

4 Sandra Helena Veiga
Brumano

95 3º

5 Rejane Steidel 90,5 4º
6 Diana Lidiane

Almeida Fiqueiredo
90 5º

7 Bianca Rocha dos
santos

85 6º

8 Maria Elizete
Magalhaes

78 7º

9 Rosilaine Cristina de
Souza

73 8º

10 Gizelle M Santos 72 9º
11 Meire Soares de

oliveira
65,5 10º

12 Aline Sthefanie Silva Não compareceu Desclassificada

30/04/2025, 17:11 SEI/IFMG - 2283148 - Resultado Preliminar de Edital

file:///C:/Users/leandro.alves/Desktop/Resultado_Preliminar_de_Edital_2283148.html 1/3

13 Ausiane de Oliveira
Costa

Não compareceu Desclassificada

14 Carolina Melo
Gonçalves

Não Compareceu Desclassificada

15 Daysiane santos de
Souza

Não compareceu Desclassificada

2- Resultado PRELIMINAR do processo seletivo, em ordem de classificação, conforme tabela abaixo:

Nome
Completo

Nota Etapa 1 Nota Etapa 2 Total de pontos Classificação

1 Rejane Steidel 95 90,5 185,5 1º
2 Heloisa

Carolina da
Silva Batista

43 99,5 142,5 2º

3 Natacha
Lorraine de
Oliveira Freitas

38,5 99,5 138 3º

4 Ana Carolina
Virgolino de
Freitas Santos

41 97 138 4º

5 Maria Elizete
Magalhaes

35 78 113 5º

6 Sandra Helena
Veiga Brumano

12 95 107 6º

7 Bianca Rocha
dos Santos

15 85 100 7º

8 Diana Lidiane
Almeida
Fiqueiredo

10 90 100 8º

9 Rosilaine
Cristina de
Souza

25 73 98 9º

10 Meire Soares
de Oliveira

25 65,5 90,5 10º

11 Gizelle M
Santos

6 72 78 11º

Santa Luzia, 30 de abril de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Wemerton Luis Evangelista, Diretor(a) Geral - Campus
Santa Luzia, em 30/04/2025, às 15:10, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

30/04/2025, 17:11 SEI/IFMG - 2283148 - Resultado Preliminar de Edital

file:///C:/Users/leandro.alves/Desktop/Resultado_Preliminar_de_Edital_2283148.html 2/3

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 2283148 e o código CRC DD94BCEF.

23716.000670/2025-21 2283148v1

30/04/2025, 17:11 SEI/IFMG - 2283148 - Resultado Preliminar de Edital

file:///C:/Users/leandro.alves/Desktop/Resultado_Preliminar_de_Edital_2283148.html 3/3